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Marknadsöversikt 
Råolja Fortsatt stiltje, stormvindar i Mexikanska bukten kan dock komma att sätta fart på seglen redan denna vecka. 
 
S&P 500 bryter nu upp över tidigare toppar, köp! 
 
Guldet noteras i köpzon, kraftigt överköpt, vilket innebär hög risk för rekyl. 
 
Dollarn noteras vid en ny botten mot kronan, eventuell rekyl kan användas för att blanka.  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Innehåll 
 1 Marknadsöversikt 
  2 OMXS30, S&P 500  
  3 Råolja, Naturgas  
  
  
 

 
 
 4 Guld, Koppar  
 5 USD/SEK, EUR/SEK  
 6 Vete, Majs 
  
 

 
 
 8 Jim Rogers råvaruindex 
 9 Graföversikt 
 11 Ansvarsfriskrivning 
 
 
  

19 september 2010 
vecka 38 
 

http://www.borstjanaren.se/ccount_3/click.php?id=14


 

 

2:2 

OMX 
En ny högre topp bekräftar trenden som positiv i 
OMX, vilket innebär att indexet nu ligger i köpzon, ett 
område där man bör vara köpare. 
 
Den tekniske handlaren kan nu göra entré på utbrott 
mot en högre topp. Redan för en vecka sedan kunde 
ett köp göras, men då kursen fortfarande befinner sig 
i ett utbrottsstadium, kan senkomlingar hoppa på det 
rullande tåget även i dag.  
 
Men skulle vi få en stark rörelse upp, innebär det att 
tåget har gått. Detta gäller på lång sikt, några 
månader. På kort sikt är kursen överköpt och kan 
därmed vara redo för en rekyl.  
 
En eventuell dipp blir negativ först om kursen går 
under 980, tidigare botten. 

S&P 500 
S&P 500 har nu vaknat till liv och var i fredags uppe 
och kände på marken över tidigare toppar. Det vi ser 
är ett tekniskt utbrott och det innebär köpläge. Om 
rörelsen upp är äkta eller inte, får vi veta först 
efteråt. 
 
Ett köp kan alltså göras på lång sikt och den 
naturliga nödutgången ligger något under den 
senaste bottnen vid 1040. Så länge indexet noteras 
över denna nivå, får vi anse att rörelsen upp är äkta 
vara. 
 
För att nästa rekyl skall vara köpvärd, krävs dock att 
köparna först bevisar sin kraft med ett bestämt 
utbrott upp över tidigare topp. Det skulle öka 
träffsäkerheten för köp på rekyl. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp  Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp Köpzon Neutral 
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Råolja 
Helgens storm- och orkanbyar i Mexikanska bukten 
kan komma att få fart på oljan i början av denna 
vecka. Minskade lager trots avtagande efterfrågan 
från raffinaderier är ytterligare en positiv faktor. 
 
Den tekniska bilden är dock neutral både på kort och 
lång sikt. Kursen har rört sig sidledes mellan $70-85 
i över ett år, vilket gör råoljan svårhandlad.  
 
Ett utbrott från denna handelsregion skulle kunna 
vara starten på en lite starkare rörelse, upp eller 
ned. Först då är oljan intressant på längre sikt. 
 
Vid noteringar under $70, kan oljan säljas blankt på 
ett tekniskt utbrott ned. 
 
 
 

Naturgas 
Naturgas rekylerar nu mot den fallande trenden och 
då nedgången till den senaste bottnen var stark, är 
det nu mest troligt att vi kan komma att få ett återtest 
av denna nivå. 
 
Ett trendskifte sker oftast efter ett misslyckat försök 
att ta ut tidigare botten, eller från en svag botten 
efter en teknisk s k positiv divergens. Naturgas 
uppvisar inget att dessa mönster i dag, varför det är 
för tidigt att köpa på lång sikt. 
 
Det rätta på lite längre sikt är att sälja blankt, men 
det är svårt att ta ut nivåer för en affär, både 
entrénivå och nödutgång, då kursen i augusti föll lite 
för snabbt. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Trejda utbrott Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Säljzon Säljzon 
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Guld 
Guldet är nu kraftigt överköpt efter ett tekniskt 
utbrott. Utbrottshandlare bör vara inne i en lång 
position och får vi nu en dipp kan även rekylhandlare 
göra entré. Först om kursen trillar ned under $1215 
är det dags att göra exit på köpta positioner, det är 
där som dagens positiva bild skiftar till negativ. 
 
Det som kan få kursen på fall är minskat intresse 
från Indien, där centralbanken nu höjt räntan. Det 
innebär högre kostnader för ”lånade” positioner i 
guld.  
 
Så länge som den tekniska trenden är positiv, bör 
man dock inte oroa sig allt för mycket över det 
fundamentala. På kort sikt är kursen överköpt men 
att spekulera i en eventuell dipp, sälja blankt, 
innebär entré mot en stark trend, en setup med lång 
risk/reward-kvot. 

Koppar 
Efterfrågan på koppar är avtagande men fortfarande 
högre än produktionen. För årets första sju månader 
var efterfrågan 70 000 ton över produktionen. 
Fjolårets starka trend i efterfrågan har alltså fortsatt. 
 
Den tekniska trenden bekräftar det fundamentala, då 
kursen trendar upp med allt högre toppar och 
bottnar. Tillfällig svaghet kan därför användas för att 
komma in i position. 
 
Ett köp i dag innebär entré på höga nivåer, vid en ny 
högre topp. Risken är då hög att man direkt hamnar 
på fel sida vid en rekyl ned. Det är då lätt att göra 
exit på en köpt position när man istället borde gå in 
som köpare. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp rekyl Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Trenden i EUR/SEK är fallande, vilket innebär att 
kronan stärks mot euron. 
 
Entré med korta positioner, kort Euro lång SEK, 
kunde ha gjorts på utbrottet i augusti. Då kursen nu 
rekylerar kan vi komma att få en andra chans.  
 
Den fallande trendlinjen visar på ungefär vad som är 
normalt för en rekyl mot trenden. Träffas denna, kan 
man alltså sälja EUR/SEK blankt vid normala nivåer 
i en starkt fallande trend.  
 
Nödutgången bör placeras något över tidigare topp, 
vid 9.55. 

USD/SEK 
USD/SEK noteras vid en ny lägre botten, vilket 
innebär att trenden är negativ. Kronan noteras i en 
stadigt stigande trend mot den nordamerikanska 
dollarn. 
 
Entré med den fallande trenden kan göras på rekyl, 
om vi nu skulle få en återhämtning av förra veckans 
fall. 
 
Orkar köparna driva upp priset till taket i den 
fallande trendkanalen, är tajmingen som bäst. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Sälj blankt på rekyl Neutral Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Sälj blankt på rekyl  Neutral Säljzon 
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Vete 
Vete noteras fortfarande i köpzon, men det är för 
sent att köpa. Entré skulle ha gjorts på rekylen från 
den nya högre toppen i början av augusti. 
 
Det vi ser nu är ett återtest av tidigare topp, ett 
avgörande tekniskt läge. Faller kursen ned under 
rekylbottnen i mitten av augusti, har inte bara 
köparna misslyckats med att driva kursen till en ny 
högre topp, vi har också en lägre botten vilket visar 
på aggressiva säljare. Då kan en blankad position bli 
aktuell. 
 
Har man missat veterallyt kan majs vara nästa trejd 
bland spannmålsprodukterna (se nästa analys)! 
 
  

Majs 
Dagens graf över majspriset liknar det vi såg i vete 
för någon månad sedan. 
 
Den starka uppgången bjuder inte in till blankning, 
utan till ett köp på rekyl. Entré i dag är inte att tänka 
på eftersom kursen noteras på extrema nivåer, men 
nästa dipp kommer att bjuda på köptillfälle. 
 
Första rekylen från en ny stark topp är alltid köpvärd. 
 
Men att lista ut varifrån nedgången inleds, är svårt. 
Därför gör man bäst i att inte fundera för mycket på 
när och varifrån en rekyl kan tänkas inledas, utan 
bara konstatera att majs är köpvärt när dippen, förr 
eller senare, kommer. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll köpta, sälj blankt på 
ett eventuellt utbrott ned 

Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Majs Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ris • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Bomull • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


